
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
22 февраля 2022 г. № 82-п

О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
Правительства Ставропольского края

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 декабря 
2021 года № 409-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных по
ложений статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Рос
сийской Федерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Правительства Ставро
польского края по перечню согласно приложению к настоящему постанов
лению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



Приложение

к постановлению Правительства 
Ставропольского края

от 22 февраля 2022 г. № 82-п

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу постановлений Правительства Ставропольского края

1. Постановление Правительства Ставропольского края от 14 октября
2005 г. № 128-п «О некоторых мерах, связанных с выплатой инвалидам ком
пенсации страховых премий по договору обязательного страхования граж
данской ответственности владельцев транспортных средств».

2. Постановление Правительства Ставропольского края от 10 апреля
2006 г. № 42-п «О внесении изменений в постановление Правительства Став
ропольского края от 14 октября 2005 г. № 128-п «О некоторых мерах, связан
ных с выплатой инвалидам компенсации страховых премий по договору обя
зательного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт
ных средств».

3. Постановление Правительства Ставропольского края от 29 января
2010 г. № 26-п «О внесении изменений в постановление Правительства Став
ропольского края от 14 октября 2005 г. № 128-п «О некоторых мерах, связан
ных с выплатой инвалидам компенсации страховых премий по договору обя
зательного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт
ных средств».

4. Постановление Правительства Ставропольского края от 01 февраля
2011 г. № 23-п «О внесении изменений в постановление Правительства Став
ропольского края от 14 октября 2005 г. № 128-п «О некоторых мерах, связан
ных с выплатой инвалидам компенсации страховых премий по договору обя
зательного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт
ных средств».

5. Постановление Правительства Ставропольского края от 28 октября 
2011 г. № 438-п «О внесении изменений в Правила выплаты инвалидам 
(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответ
ствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям ком
пенсации страховых премий по договору обязательного страхования граж
данской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные



2

постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2005 г. 
№ 128-п».

6. Постановление Правительства Ставропольского края от 21 января 
2013 г. № 9-п «О внесении изменений в постановление Правительства Став
ропольского края от 14 октября 2005 г. № 128-п «О некоторых мерах, связан
ных с выплатой инвалидам компенсации страховых премий по договору обя
зательного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт
ных средств».

7. Постановление Правительства Ставропольского края от 15 ноября 
2013 г. № 414-п «О внесении изменений в пункт 3 Правил выплаты инвали
дам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в со
ответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям 
компенсации страховых премий по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержден
ных постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 
2005 г. № 128-п».

8. Постановление Правительства Ставропольского края от 22 апреля
2016 г. № 155-п «О внесении изменений в постановление Правительства 
Ставропольского края от 14 октября 2005 г. № 128-п «О некоторых мерах, 
связанных с выплатой инвалидам компенсации страховых премий по догово
ру обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств».

9. Постановление Правительства Ставропольского края от 27 июня
2017 г. № 253-п «О внесении изменения в пункт 3 Правил выплаты инвали
дам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в со
ответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям 
компенсации страховых премий по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержден
ных постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 
2005 г. № 128-п».

10. Постановление Правительства Ставропольского края от 10 января
2018 г. № 6-п «О внесении изменений в пункт 3 Правил выплаты инвалидам 
(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответ
ствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям ком
пенсации страховых премий по договору обязательного страхования граж
данской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных 
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2005 г. 
№ 128-п».



3

11. Пункт 2 изменений, внесенных в некоторые постановления Прави
тельства Ставропольского края, утвержденных постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 28 ноября 2019 г. № 533-п.

12. Постановление Правительства Ставропольского края от 31 июля
2020 г. № 405-п «О внесении изменений в Правила выплаты инвалидам 
(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответ
ствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям ком
пенсации страховых премий по договору обязательного страхования граж
данской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные 
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2005 г. 
№ 128-п».

13. Постановление Правительства Ставропольского края от 02 августа
2021 г. № 378-п «О внесении изменений в Правила выплаты инвалидам 
(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответ
ствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям ком
пенсации страховых премий по договору обязательного страхования граж
данской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные 
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2005 г.
№ 128-п».


